CÂMARA DOS DEPUTADOS

Liderança do Partido Socialismo e Liberdade

Assessoria Técnica

PROJETO DE LEI 8035/2010
(Dos Srs Ivan Valente, Chico Alencar e Jean Wyllys)

EMENDA

Adicione-se ao texto a Estratégia 11.11 na Meta 18 com a seguinte redação:

Institucionalizar programa nacional de reestruturação e aquisição de equipamentos

voltado a expansão e a melhoria da rede física de escolas públicas que atuam na

educação profissional.

JUSTIFICAÇÃO

A garantia de qualidade na oferta da educação profissional deve também ser

assegurada pelas condições de trabalho e disponibilidade de materiais e recursos

necessários para a realização do trabalho educativo.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2011.

____________________________

Ivan Valente

Deputado Federal – PSOL/SP

____________________________

Chico Alencar

Deputado Federal – PSOL/RJ

____________________________

Jean Wyllys

Deputado Federal – PSOL/RJ